7.354
4040HD
R8840HD
56 56
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute! (Die Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware)
Hohe Zusatzlasten bei langen Verfahrwegen
E4/4 | Serie 4040HD·R8840HD | Heavy-Duty
Auch als Rol E-Chain®Serie

Breite Kunststoffstege - kabelfreundlich
Robuste Stahl-Anschlusselemente
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette®
Bitte die Kettenlänge in m/mm oder die Gliederanzahl angeben! Beispiel: 5 m oder 55 Glieder
5 m 4040HD.30.300.0 Energiekette
mit 2 Trennstegen 411 montiert je 2. Glied Innenaufteilung
1 Satz 40400HD.12.E Anschlusselement
Preis Index
Serie 4040HD Serie R8840HD
7.355
4040HD
R8840HD
0.5
1.5
0
1.0
0 1.0 2.0 3.0 4.0 5.0
10.0
20.0
40.0
50.0
30.0
0 2 4 86 10
2.0
6.0
FLG
FLB
D
H
H
 -
 8
4R
91
S/2
S
8
4
H
F
 =
 H
 +
 5
0
R 135 150 250 300
H 354 384 584 684
D 268 283 383 433
K 610 655 970 1125
H
2
266 266 266 266
D
2
390 450 920 1180
K
2
728 819 1638 2002
C°
FLG
FLB
H
H
F
S (FLG)
S (FLB)
S
D2S/2 S/2
R
K2

Bei besonders harten Einsatzfällen
Beidseitig zu öffnen
Bestellbeispiel
Farbe
schwarz
Biege-
radius
Index
Serie
Geschlossen
Guter Schutz der Leitungen gegen Verschmutzungen aller Art
Schutz gegen heiße Späne
Beidseitig zu öffnen: Im Innenradius können die Böden an beliebiger
Stelle entnommen werden, im Außenradius kann der Deckel
zusätzlich aufgeklappt werden
Serie R8840HD - Geschlossenes E-Rohr
Bi Ba 4040HD R8840HD
[mm] [mm] [kg/m] [kg/m]
4040HD.05. . . . . . . . . . . . . .0 50 104 ≈ 5,03 –
4040HD.06. . . . . . . . . . . . . .0 65 119 ≈ 5,12 –
4040HD/8840HD.07. .0* 75 129 ≈ 5,19 ≈ 5,64
4040HD.08. . . . . . . . . . . . . .0 87 141 ≈ 5,27 –
4040HD/8840HD.10. .0 100 154 ≈ 5,36 ≈ 5,93
4040HD.11. . . . . . . . . . . . . .0 112 166 ≈ 5,48 –
4040HD/8840HD.12. .0 125 179 ≈ 5,56 ≈ 6,29
4040HD.13. . . . . . . . . . . . . .0 137 191 ≈ 5,69 –
4040HD/8840HD.15. .0 150 204 ≈ 5,73 ≈ 6,67
4040HD.16. . . . . . . . . . . . . .0 162 216 ≈ 5,84 –
4040HD/8840HD.17. .0 175 229 ≈ 5,97 ≈ 6,98
4040HD.18. . . . . . . . . . . . . .0 187 241 ≈ 6,09 –
4040HD/8840HD.20. .0 200 254 ≈ 6,14 ≈ 7,29
4040HD.21. . . . . . . . . . . . . .0 212 266 ≈ 6,21 –
4040HD.22. . . . . . . . . . . . . .0 225 279 ≈ 6,28 –
4040HD.23. . . . . . . . . . . . . .0 237 291 ≈ 6,39 –
4040HD/8840HD.25. .0 250 304 ≈ 6,50 ≈ 8,02
4040HD.26. . . . . . . . . . . . . .0 262 316 ≈ 6,59 –
4040HD/8840HD.27. .0 275 329 ≈ 6,70 ≈ 8,38
4040HD.28. . . . . . . . . . . . . .0 287 341 ≈ 6,75 –
4040HD/8840HD.30. .0 300 354 ≈ 6,91 ≈ 8,68
4040HD.31. . . . . . . . . . . . . .0 312 366 ≈ 6,94 –
4040HD.32. . . . . . . . . . . . . .0 325 379 ≈ 7,05 –
4040HD.33. . . . . . . . . . . . . .0 337 391 ≈ 7,17 –
4040HD/8840HD.35. .0 350 404 ≈ 7,37 ≈ 9,38
4040HD.36. . . . . . . . . . . . . .0 362 416 ≈ 7,28 –
4040HD.37. . . . . . . . . . . . . .0 375 429 ≈ 7,38 –
4040HD.38. . . . . . . . . . . . . .0 387 441 ≈ 7,49 –
4040HD/8840HD.40. .0 400 454 ≈ 7,76 ≈ 10,38
4040HD.41. . . . . . . . . . . . . .0 412 466 ≈ 7,68 –
4040HD.42. . . . . . . . . . . . . .0 425 479 ≈ 7,98 –
4040HD.43. . . . . . . . . . . . . .0 437 491 ≈ 7,82 –
4040HD.45. . . . . . . . . . . . . .0 450 504 ≈ 8,15 –
4040HD/8840HD.46. .0 462 516 ≈ 8,10 ≈ 10,85
4040HD.47. . . . . . . . . . . . . .0 475 529 ≈ 8,14 –
4040HD.48. . . . . . . . . . . . . .0 487 541 ≈ 8,39 –
4040HD.50. . . . . . . . . . . . . .0 500 554 ≈ 8,48 –
4040HD.51. . . . . . . . . . . . . .0 512 566 ≈ 8,40 –
4040HD.52. . . . . . . . . . . . . .0 525 579 ≈ 8,57 –
4040HD.53. . . . . . . . . . . . . .0 537 591 ≈ 8,66 –
4040HD.55. . . . . . . . . . . . . .0 550 604 ≈ 9,08 –
4040HD.60. . . . . . . . . . . . . .0 600 654 ≈ 9,31 –
R [mm] 300 250 150 135**
7.357
4040HD
R8840HD
Art. Nr. Einzelteile
Kettenglieder
*Blickrichtung vom Festpunkt aus in die E-Kette®
Öffnungssteg E-Kette®, einzeln Art. Nr. 450.Bi
Deckel E-Rohr, einzeln Art. Nr. 885.Bi
Seitenteil rechts*, einzeln Art. Nr. 4040HD.02.
Seitenteil links*, einzeln Art. Nr. 4040HD.01.
Boden E-Rohr, einzeln Art. Nr. 886.Bi
R